MnaH oMHAHCOBO-X039MCTBEHHOM AeATENbHOCTH

Ha 20 19 roa
KOAbI
®opwma no Ko/

N3MEHEHMSA Ha " 30 NIOHA 2019 r. Jara 30.06.2019
HavmeHoBaHVie MyHULIMMNANLHOTO no OKT1O 86353363
OHOIYKETHOIO YUPEeXaEHUS MAYK "Xy[o>kecTBeHHO-UCTOPUYECKOR

06beayHeHVe"
WMHH/KMN 0317009355/031701001
EovHvua nsmepenus: pyo. no OKEV 383

HanmeHoBaHWe opraHa, ocywiectensowero  OTaen KynbTypbl aAMAHUCTPALMN MyHULMNANBHOTO 06pa3oBaHms
(hYHKLWMW 1 MONHOMOUMA YUpeauTens "ropog Cesepobalikanbck'

Afpec (haKTUYECKOro MeCTOHAX0X/AEHNSs!

MYHULMNASTEHOTO BHOPKETHOIO 671701 Pecny6nvka bypstus r,CeBepobaiikanbck nep.
y4upexaeHns MponeTapckuii aom 5

1.Llenn aesaTenbHOCTU MYHULMNANbLHOTO GHOIKETHOTO YUPEXAEHNS :

YupexzeHve co3aH0 B LieNsx cObMpaHms 1 XpaHeHUs My3eiHbIX MPeAMETOB, My3eiHbIX KOM-NEKLMIA, OCYLLECTBIEHNS
MPOCBETUTE/NLCKOI 1 06pa30BaTe/bHOW LEATENBHOCTMW.

2. Bunbl gessTeNbHOCTY MyHULMNANbHOT0 GHKETHOTO YHOEXMNEHNS :

1. y4éT, XpaHeHue 1 pecTaBpauys My3eiiHbIX NPeaAMETOB

2. KOMM/IEKTOBaHME My3eiiHbIX ()OHAOB,

3. U3yyeHue 1 crucTemMaTmsaLms My3seliHbIX NpeaMeToB, (hopPMUPOBaHME 3MIEKTPOHHOM 6a3bl AaHHbIX B COOTBETCTBUN C
npoduem myses;

4. pa3paboTka 1 peanv3aLms OCHOBHbIX HarpaB/ieHWiA AeSTeTbHOCTU My3eHOTO KOMIIEKCa;

5. 3KCMO3ULIMOHHO-BbICTABOYHASA [EATENbHOCTb, OPraHu3aLys Bble3AHbIX SKCMO3NLWAI;

6. opraHu3aLms WM yyacTiie B NPOBEAEHUN HAYYHbIX KOH(EPEHLW 1 CEMMHAPOB;

7. opraHmsauus paboTbl IEKTOPUEB, KPYXKKOB, XYAOXKECTBEHHbIX CTYAMIA™* pasiniHbIX MHOOU-TENLCKUX 06beAVNHEHWIA, a TaKkke
WHOIN KyNbTYPHO-MPOCBETUTENLCKOM 1 My3e/iHO-MeAarorMyecKoii 4esTensHOCTY;

8. KyNbTYPHO-MaCCOBOE M TYPUCTCKO-3KCKYPCMOHHOE 0BCIY>XVBaHNE OPUANYECKMX W (h-3UHECKMX JTNL;

9. OCYLLIECTB/IEHNE B YCTaHOB/IEHHOM 3aKOHOJATeNCTBOM MOPSIKE M3AATENbCKON peKnam-HO-MH(OPMaLMOHHOW fesTenbHocTy;
10. NoBbILLUEHVE KBANM(UKALWN CMELIMAINCTOB My3es;

11. NOAroToBKa Hay4HbIX PaboT, KaTasioros, NPOCMEKTOB, MOHOrpaduii Mo NPOQU0 My3es;

12. pa3paboTKa 1 peai13auyst MepPONPUATUIA N0 0XpaHe My3eliHbIX NPEAMETOB U KONNEKLWN ;

13. NpefocTaBeHNe rpaxxaaHaM A0MOHUTENbHBIX MAATHBIX My3€eiHbIX 1 CEPBUCHBIX YCAYT;

14. viHble BUAbI AEATENBHOCTY, He 3anpeLLéHHble 3aKOHOAAaTeNbCTBOM Poccuiickoin depepa-Lin.

3. MeoeyeHb ycnyr [0a60T4. OCYLLECTB/ISIEMbIX HA MATHON OCHOBE:



1) My3eiiHoe U 9KCKYPCHUOHHOE 06C/TYXKUBAHME;

2) NpoBefgHe BbICTABOK-NPOAAXK U3/ HAPOAHBIX MPOMbIC/IOB, NPOU3BEAEHNI XYA0XK-HUKOB, CYBEHVPHON NMPOAYKLN;
3) NpoBefeHue NIEKLNIA, OpraHN3aLmMs MacCoBbIX MEPOMNPUSTUI Ha TEPPUTOPUM 1 BHE MY-3e/iHOTO KOMM/EKCA;

4) npefoCTaB/eHWe NpaBa Ha UCMO/b30BaHKE CUMBOMIMKA YUpeXaeHWs,, My3eliHbIX NpefMe-TOB 1 KONJIEKLWIA B PEKMAMHBIX
LIeNsiX FopUANYECKVM 1 (IU3NYECKUM SMLIAM;

5) OKa3aHue NHPOPMALMOHHbIX YCAYT;

6) VHble BUAbI NPeanpPUHNMATENbCKO AeATeNbHOCTY, COAEVCTBYIOLLME JOCTVKEHWIO Lie-Nell CO3AaHNs YupeXaeHus.

7) NpesocTaB/eHme rpakaaHam AONOMHUTENbHBIX YCYT, OnpeaeneHHbIX MepedHem nnaT-HbiX YCayr(opraHvsaLms BeYepos,
BCTPeY, KOH(epeHLMiA, NeKLMIA, (hecTvBasieil, KOHKYPCOB U MHbIX KY/bTYPHbIX aKLiA).



jBcerocTonM™CTb HeA3MKMMOTA BTOM uucne: e -afg

CTOMMOCTb HEeZBWXMMOCTV UMYLLECTBA, 3aKPenIeHHOr0 CO6CTBEHHMKOM MMYyLLECTBA 3a
yupexaeHMeM Ha npaBe onepaTMBHOIO ynpaB/ieHus

13 Hero - CTOMMOCTb HeABMXXMMOTO MMYLLECTBA, NPUOGPETEHHOTO yUpexaeHeM 3a cueT
BblI€/1EHHbIX COGCTBEHHUKOM VIMYLLIECTBA CPE/CTB

CTOVMMOCTb MMYLLECTBA, NPE0BPETEHHOIO YUYPEXAEHNEM 3a CUET IOXO/I0B, MOJTYUYEHHbIX OT MHOM
NPUHOCALLMIA LOX0[ fEeSTENBLHOCTH

CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOrO ABVXXMMOrO MMYyLLEecTBa 642 316,07
Tabnuua 1
2. TMokazaTenu goHaHCOBOIro COCTOAHUSA YUpeXaeHns
HavimeHoBaHMe nokasaTtens Cymma, Tbic. pyo.

1

3. He(hmHaHcoBbIE akTUBbI, BCEro:"
13 Hux: 1.1. HegBMXMMOE NMYLLECTBO, BCErO:
B TOM uncne: 1.1.1. octato4yHasd CTOMMOCTb

1.2. 0c060 LeHHOe ABMXKUMOE MMYLLECTBO, BCErO:
B TOM uucre: 1.2.1. octaTouHast CTOUMOCTb

2.
2.1. pebutopckas 3a0/HKEHHOCTL MO AOXO4AM
2.2. pebutopckas 3a10/HKEHHOCTL N0 pacxofam

3, Obsa3arensLCcTBa, BCEro y ] "W
13 HUX 3.1. gonroBble 0bsA3aTesbcTBa

3.2. KpeauTopckasi 3a00/HKEHHOCTb

BTOM yucne 3.2.1. npocpoYeHHas KpeanTopckas 3a40/HKEHHOCTb

1847783",00

18477 833,00

w1564 820,78

19 120149,07
18 477 833,00

12 934 483,52

642 316,07
150 850,27

16 749,82
15441,47
1308,35

87 843,75

87 843,75



HanmeHoBaHwWe nokasarens

1
MocTynneHns oT 0X0A0B,
BCEro:
B TOM uucnie: 0X0fjbl OT
COBCTBEHHOCTN

[0X0Zbl OT OKa3aHus ycnyr, paot

[10X0fbl OT LUTPachoB, NEHEN,
VHBIX CYMM MPUHYAUTENLHOTO
n3bATUA

6e3B03Me3/HbIE MOCTYNNEHUs OT
HaZHaLMOHa/IbHbIX OpraHM3aLnii,
NPaBUTENBCTB MHOCTPAHHBIX
rOCY/apCTB, MEXAYHapOAHbIX
(DMHaHCOBbIX OpraH13aLmii

WHble cy6euany,
npefocTaBneHHbIe U3 GropKeTa

npo4ve foxoabl

[I0XO/ibl OT OMepaLyii C aKTVBamMm

Bbinnatbl no pacxojam, Bcero:

B TOM uncre Ha:

BbINNaThI Nepcouany BCero:

U3 HUX

onnara Tpyfa H HauMCneHns Ha

BbIN/aThI MO OM/aTe TpyAa

WHble BbinnaTb! NepcoHany, 3a

MCK/IoYeHNeM (hOHAA OnnaTbl

TpyAa

coLmanbHble U MHbIe BbINIATbl

HaceneHuio, BCero:

U3 HUX:

6naroTBoOpUTE/bHA» MOMOLL

(noxxepTBOBaHWS)

ynnaTa Ha/oros, c60poB U UHbIX

nnaTexkeii, Bcero

3 HUX:

yrnnata Haora He NMyLLECTBO

ynnara 3emMe/bHOro Hasora

yriata TPaHCMopTHOro Harnora

ynnara UHbIX Hasoros

ynnata UHbIX naatexeit

6e3803Me3/HbIE NepeymncneHns

opraH1saLusm

npoume pacxofpl (Kpome

pacxo/0B Ha 3aKynKy TOBapos,

paboT, ycnyr)

pacxofibl HO 3aKyrnKy TOBapOB,

paboT, ycnyr, Bcero

13 HIX:

yCnyru cesisn

KOMMYHa/bHble yenyrit

pa6oThl M0 COflePXaHnio

VMyLLIECTBa

apeH/a 3a nob3oBaHue

VIMYLLIECTBOM

TPaHCOPTHbIE pacxodbl

npouwe paboTbl H ycryrn

MPUOGPETEHINE OCHOBHBIX CPEACTB

nproBpeTeHNe MaTepUabHbIX
3anacos

npoume pacxogp!

MocTynnexue HaHCOBLIX
aKTVBOB, BCErO:

U3 HUX: YBE/INYeHME OCTAaTKOB
CpeAcTs

npOCYB MOCTYMNeHNs

BbI6bIT1e h1HAHCOBBIX AKTUBOB,
BCEro:

YMEHbLLIEHME OCTaTKOB CPEACTB
npoyve BbIOLITUS
OCTAKM CPeACTB Ha MYano

OCTaTKN CPeACTB Ha KOHTM
roga

Kog

CTPOKY

2

100

110

120

130

140

160

180

200

210

212

220

221

230

240

260

Kog 6romKeTx

KBP
3

X

KOoCry
4

X

131

183
18?

211
213

212

262

291

291
292

221
223

225

224

222
226

310

340
296

Tabnuua Ne2
MokasaTenu no NocTynieHnam
1 Bbinnatam yupexxgeHma MAYK "XMNO"
Ha 2019 rog

O6beM (hMHaHCOBOrO 06ecneyeHus, py6. (C TOHHOCTbHO A0 ABYX 3HAKOB Noc/e 3ansToi - 0,001

B TOM UuCre:
Bcero cy6enans ka cy6euaus Ha cy6engmn, cy6enann Ha cpeacTsa MOCTYN/IEHS O OKA3aHMS! YTy
(hMHaHCOBOE (hMHaHCOBOE  MPeOCTaBNsSEMbl  OCYLLECTB/EHME 0BA3aTENLHOMO BCEro 13 HUX FPaHThI
5 6 7 8 9 10 n 12
7760884,52 6914214,04 149660,63 657009JS5 0,00
X X X X X
7611223,89 6924214,04 X X 687009,85
X X X X X
149660.63 X 149660.63 X X X
0,00 X X X X
0.00 X X X X X
7760884,52 6924214,04 0,00 149660,63 0,00 0,00 687009,85 0,00
6166024,98 6031808,92 0,00 57230,63 0,00 0,00 76985,43 0,00
4624484,33 4635884,33 8600,00
1396636,70 1394005.67 2631,03
144903,95 21918,92 57230,63 65754,40
5000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 5000.00
S000,00 5000,00
288120.00 288120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
238120,00 288120,00
0,00 0,00
0,00
0,00
1301739,54 604285,12 0,00 92430,00 0,00 0,00 605024,42 0,00
$9900.25 13736.77 46163.48
433779.74 210882.63 222*%97.1
280754,64 175790,50 42430,00 62534,14
0,00
5751.00 5751.00
237656.31 160194.78 77461,53
138784,16 50000,00 88784,16
109241,44 43680,44 65561,00
35872.00 35872,00



Tabnuua 2.1
MokasaTenM BbINAAT MO pacxojam

Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, ycnyr yupexgeHnsa (MAYK "XMO™)
Ha 2019 rog v nnaHoBbIV nepuog 2020-21rr.

Bcero Ha 3aKynku

B TOM 4ucne:

B COOTBeTCBUN ¢ PefepanbHbIM 3aKOHOM 0T 5

anpens 2013 . Ne 44-®3 "0 KOHTPaKTHOVA B COOTBETCTBUN C d)e,qepafbHuM 3aKOHOM OT 18
Ko oA CHCTEMe ¢ chepe 3aKyTIOK TOBAPOB, PagoT niona 2011 r. Ne 223-d3 0 3aKynkax TOBapoB.,
Hanmerosanme A Havyana Ha 2020r. ’ ' paboT, ycnyr oTAeNbHbIMU BAAMM FOPUANYECKIX
nokasarens CTPOKM Ha20109r. 1- 1o Ha 2021r. 2- ycnyr ans obecrneyeHmns rocyaapcTBeHHbIX U Ay
SaKynkm oyepegHo A rof NfaHoBoro MYHULMMNANTbHBIX HYXA'"
(hMHaHCOBBIV rof iNaHoBoro nepuoga
nepuoga
Ha 20 r. Ha20 r. Ha 20 r. Ha 2019r. Ha 2020r.
N o Ha 2021r. 2
o4yepegHon 1-rog 2-rog ouepegHon 1-rog
o N rof, NNaHoBoOro
(PMHAHCOBbLIA  M/1IAHOBOrO nnaHoBoro (PUHaHCOBBbIN nnaHoBoro Henvoa
rog nepuoga nepuosa rog nepuojga puoa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
Bbinnartel no
pacxofam Ha 0001 X 130173954  1329991,63  1329991,63 0,00 0,00 0,00 1301739,54 132999163  1329991,63
3aKynKy TOBapos,

paboT, ycnyr Bcero:

B TOM 4uUCne: Ha
onnaty KOHTPakToB
3aK/HOYEHHbIX 40 1001 X
Havyana o4yepefHOro
(hMHaHCOBOrO rofa:

Ha 3aKynKy TOBapoB,

pabor, ycnyrno o5, 130173954 132999163 132999163
rO,ﬂ'y Ha4yana

3aKyMKU:

1301739,54 1329991,63 1329991,63



Tabnuua 3

CBefieHVs 0 cpefcTBax, NOCTYNaloLWmnx
BO BpeMeHHOe pacnopskeHuve yupexgeHus (MAYK "XNO")
Ha 1aHBapsa 2019 roga

(oyepenHOI (hHAHCOBBINA rof)

HanmeHoBaHMe NoKa3aTens

1
OcTaToK cpeAcTB Ha Havyaslo roja
OcTaToK cpeAcTB Ha KOHel, roga
lMocTynneHme

BblObITHE

Kopg cTpokn

010
020
030

040

Cymma (py6., C TO4HOCTbIO
A0 ABYX 3HAKOB Moc/e
3andaToin - 0,00)

3



Tabnuua 4
CnpaBoyHas UHgopmaums

HanmeHoBaHWe nokasarens Kog ctpokn  Cymma (TbiC. py6.)
1 2 3
O6beM Ny6/MYHBLIX 0643aTe/NbCTB, BCErO: 010

O6bem 6HOIKETHLIX MHBECTMLMIA (B YacTU
MO/IHOMOYMIA MYHULMNA/ILHOMO 3aKa3umnKa B
COOTBETCTBUM C BIOPKETHBIM KOLEKCOM
Poccuiickoin depaepaunn), BCEro:

020
O6bem cpefcTs, NOCTYNUBLUNX BO BPEMEHHOE
pacnops>eHue, BCEro: 030
PykoBoauTe b yuypexaeHus C.1O. CnupugoHoBa
NaBHbLIN Byxrantep E.C. Makcumuyk
VicnonHutenb H.A4. AM1nHoBa

"30MunoHa 2019rop,



